
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.04.2012 № 322 

р.п.Парфино 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе на 2011-2015 годы» 

В соответствии с пунктом 5.5. раздела 5 постановления Администрации муниципального 

района от 15.09.2010 № 725 «О разработке и реализации муниципальных целевых программ 

и порядке проведения оценки их эффективности» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Внести изменения в долгосрочную  муниципальную целевую программу  «Развитие 

образования в Парфинском  муниципальном районе на 2011-2015 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 15.10.2010 № 792 (далее 

Программа): 

1.1.Изложить в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» в 

следующей редакции: 

«Общий объем средств, необходимых для реализации программы 11898,2 тыс. рублей: 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

2011 год 2012 год 2013 год 

Бюджет  муниципального района 
2149,0 

3873,2 2036,0 

»; 

1.2. Изложить в Описании Программы раздел 2. «Ресурсное обеспечение Программы» в 

следующей редакции: 

«Общий объем средств, необходимых для реализации Программы 11898,2 тыс. рублей: 



Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

Бюджет муниципального района 
2149,0 

    3873,2 2036,0 
1920,0 

Объемы финансирования Программы могут корректироваться  ежегодно после принятия 

решения Думой муниципального района о бюджете муниципального района  на очередной 

финансовый год и на плановый период. 

Средства  бюджета муниципального района предусматриваются на следующие 

направления  Программы: 

Реализация общих подходов к осуществлению национальной образовательной инициативы 

«Наша новая школа» : в 2011-2013 годах -195,0 тыс.рублей, 2014- 2015 годах -по 135,0 тыс. 

рублей. 

Внедрение образовательных и нормативно-правовых моделей, обеспечивающих успешную 

социализацию детей : в 2011 году – 1873,0 тыс. рублей,  в 2012 году -3597,2 тыс. рублей,  в 

2013 - 2015 годах - по 1760,0 тыс.рублей. 

Обеспечение современного качества образования за счет внедрения адекватных механизмов 

оценки и стимулирования деятельности учителей и преподавателей: в 2011-2015 годах по 

25,0 тыс. рублей. 

Укрепление материально- технической базы отдела образования муниципального района : в 

2011-2013 годах –по 56 тыс. рублей, 2014-2015 годах – по 0 тыс. рублей»; 

1.3. Дополнить  мероприятия Программы пункт 2 «Внедрение образовательных и нормативно- 

правовых моделей, обеспечивающих успешную социализацию детей»  подпунктом 

следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия Исполнитель 

Срок 

реализации 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

2011 2012 



2.10 

Выплата 
именной, 
единовременной 
стипендии 
одаренным 
детям и 
молодежи 
Парфинского 
муниципального 
района 

Администрация 
муниципального 
района, отдел 
образования 
муниципального 
района 

2012. 

внебюджетные 

источники 
0 30,0 

Итого 1873.0 
3597,2 

»; 

1.4. Строку «Всего» изложить в редакции : 

« 

2149,0 3873,2 2036,0 1920,0 

                                                                                                                               ». 

2. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда». 

Глава муниципального района     В.С.Убогов 

 


